r
@—rrr]wm.@m. BT T INFORME DE EVALUACION DE LOS MASTERES OFICIALES.  CURSO: 22-23
UMITAT DE QUALITAT
(Encuesta estudiantes final)
CODIGO DEL CURSO: 21-2130 NOMBRE DEL MASTER: Méster Universitario en Derecho y Violencia de Género
ENTIDAD: Facultat de Dret
st N | s | No |
¢Estas trabajando durante la realizacion del \ 7 H 2 \ ¢Has recibido algun tipo de beca/ayuda para 0 \ \
master? ‘78,00%‘ ‘22’00%‘ la realizacién de este master? 0,00% hOO,OOOA
Frecuencias de respuesta ‘
PROGRAMA FORMATIVO MEDIA N/C 1 2 3 4 5 ! 2 3 4 >
1. Los objetivos del master y el perfil de egreso se detallan con claridad siendo accesibles y pablicos \ 3,78 0 0 \ 0 4 3 H 2 \ 3 .83 1
2. Las materias que has cursado y sus contenidos, se han adecuado a los objetivos del master ‘ 3,56 0 0 ‘ 1 3 4 H 1 ‘ 3 .30 ]
3. La proporcion entre la teoria y la préctica ha sido adecuada ‘ 2,89 0 1 ‘ 2 3 3 ‘ ‘ 0 ‘ 2 .86 1
4. Los contenidos impartidos en el master han sido realmente diferentes de los estudiados durante el grado \ 4,22 0 0 \ 0 1 5 H 3 \ = [
5. La secuencia de las materias es adecuada, ya que evita vacios y duplicidades ‘ 2,89 0 1 ‘ 1 5 2 ‘ ‘ 0 ‘ 2.89 ]
Media bloque ‘ 3,47
ORGANIZACION DE LA ENSENANZA
6. La informacion contenida en programas o guias docentes de las asignaturas ha sido amplia y detallada ‘ 3,62 ‘ 1 0 0 4 3 1
7. Los programas o guias docentes han estado disponibles antes de la matricula \ 411 \ 0 0 1 0 5 3
8. La gestion y organizacion del méster ha sido adecuada ‘ 3,22 ‘ 0 1 1 3 3 1
9. La informacion a los estudiantes para la gestion/organizacion del master ha sido adecuada ‘ 3,89 ‘ 0 0 0 3 4 2
10. Los medios de comunicacion para dar a conocer los diferentes aspectos del méaster han sido adecuados ‘ 3,89 ‘ 0 0 0 3 4 2
11. Se ha respetado la planificacion inicial y las actividades programadas ‘ 3,44 ‘ 0 0 1 3 5 0
12. La coordinacidn entre el profesorado ha sido adecuada ‘ 3,44 ‘ 0 0 1 4 3 1
Media bloque ‘ 3,66
INFRAESTRUCTURAS
13. Las aulas destinadas a la docencia y su equipamiento han sido adecuadas para el desarrollo del master ‘ 4,44 ‘ 0 0 0 1 3 5 %
14. Los espacios para el trabajo y estudio y su equipamiento se han adecuado a las necesidades del master ‘ 4,44 ‘ 0 0 0 1 3 5 %
15. Los laboratorios, talleres y espacios experimentales y su equipamiento han sido adecuados ‘ 4,14 ‘ 2 0 0 2 2 3 ﬁ
16. Las infraestructuras de la biblioteca y las salas de lectura han sido adecuadas ‘ 4,67 ‘ 0 0 0 0 3 6 %
17. La cantidad, calidad y la accesibilidad de la informacion de la biblioteca y los fondos se han adecuado ‘ 4,56 ‘ 0 0 0 1 2 6 i i
Media bloque ‘ 4,47
ATENCION AL ESTUDIANTE
18. La atencién tutorial ha sidot adecuada ‘ 3,89 ‘ 0 0 1 2 3 3
19. Los profesores han cumplido con el horario de atencion tutorial \ 4,25 \ 1 0 0 1 4 3
Media blogue | 406 Escala utilizada: de 1 a5 [ Media Global uv

NUmero de encuestas: 9 Alumnos matriculados UV: 25

Periodo realizacion encuestas: 01/02/2023 - 12/03/2023

Fecha impresion: 29/06/2023



r
[@—rrr]ymm.@m. BT T INFORME DE EVALUACION DE LOS MASTERES OFICIALES.  CURSO: 22-23
UNITAT DE QUALITAT
(Encuesta estudiantes final)
CODIGO DEL CURSO: 21-2130 NOMBRE DEL MASTER: Méster Universitario en Derecho y Violencia de Género
0 1 2-4 5-7 8-10 >10
0 3 0 0
20. Total de horas que he asitido a las tutorias durante este curso 0,00% 33,00% 56,00% 11,00% 0,00% 0,00%
Frecuencias de respuesta
PROCESO DE ENSENANZA- APRENDIZAJE MEDIA NG 1 2 3 a4 5 1 2 3 4
21. Las metodologias docentes utilizadas han favorecido la implicacion de los estudiantes con la materia 3,33 0 0 2 3 3 1 — I T
22. Las metodologias de ensefianza-aprendizaje utilizadas han fomentado el anélisis y la sintesis 3,44 0 0 2 2 4 1 B |
23. Las practicas de los modulos se han adecuado a la teoria impartida 3,38 1 0 0 6 1 1 3 .40 1
24. Los materiales recomendados se han adaptado a las exigencias de la docencia W 0 0 0 2 5 2 3 58 l T
25. La bibliografia de los diferentes médulos ha sido adecuada y actualizada 4,00 0 0 0 2 5 2 T 60 I T
26. El calendario de trabajo inicial se ha cumplido respecto a los contenidos que se han impartido 3,33 0 1 1 1 6 0 T 50 I ] |
27. Los conocimientos, habilidades y actitudes propuestas en guias docentes se han desarrollado adecuadam 4,00 0 0 0 1 7 1 ¥
28. Los procedimientos y criterios de evaluacion desarrollados, se han ajustado a los objetivos propuestos 338 0 1 1 2 4 1 — I T ]
29. El nivel de exigencia en la evaluacion se ha adecuado a la docencia impartida 2,88 1 2 0 3 3 0 T 50 I ] |
30. He asistido regularmente a las clases presenciales y al resto de actividades programadas en el master 4,29 2 0 1 0 2 4 #Eﬁ
Media bloque 3,59 ! ! !

ACTITUD DOCENTE

31.
32.
33.

El profesorado ha cumplido con el horario previsto
El profesorado que imparte docencia ha demostrado un adecuado conocimiento de los temas tratados
La actitud del profesorado hacia los estudiantes ha sido positiva

Escala utilizada: de 1 a 5

[ Media Global UV

Fecha impresion: 29/06/2023
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[@—HJ-]WM@.,M. o Valincin  INFORME DE EVALUACION DE LOS MASTERES OFICIALES.  CURSO: 22-23

UNITAT DE QUALITAT ) )
(Encuesta estudiantes final)

CODIGO DEL CURSO: 21-2130 NOMBRE DEL MASTER: Méster Universitario en Derecho y Violencia de Género

Frecuencias de respuesta
GENERAL MEDIA NC 1 2 3 4 5

Satisfaccion del master
Calidad del profesorado

Buena relacion calidad/precio

Recomendarfa este master a otros compafieros

|
|
Interés del master ‘
|
|
|

Utilidad del curso

Escala utilizada: de 1a 5 [_]: Media Global uv

Fecha impresion: 29/06/2023



(6.

VMIVERSITAT 10 VALENCIA

UNITAT DE QUALITAT

CODIGO DEL CURSO: 21-2130

EVOLUCION

curso Recogidas Cod
22-23 9 21-2130
21-22 26 20-2130
20-21 21 19-2130
19-20 7 18-2130
18-19 14 17-2130
17-18 21 16-2130

curso
22-23
21-22
20-21
19-20
18-19
17-18

curso
22-23
21-22
20-21
19-20
18-19
17-18

9. Informacién a
los estudiantes
sobre gestion/

AraanizaridAn

nenc.
9
24
21
6
14
21

media
3,89
3,25
4,14
4,33
4
4

21. Fomento de la

implicacién de los

estudiantes

nenc.
9
25
21
7
14
21

media
3,33
34
4,1
4,14
4
3,95

1. Los objetivos y
el perfil de egreso
... claros ...

nnc.

9
26
21

7
14
21

media
3,78
3,77
4,33
4,57
4,14
4,43

2. Las materias y
sus contenidos...
se han adecuado

INFORME DE EVALUACION DE LOS MASTERES OFICIALES.

(Encuesta estudiantes final)

NOMBRE DEL MASTER: Méster Universitario en Derecho y Violencia de Género

nenc. media
9 3,56
26 3,35
21 4,14
7 4,14
14 4,07
21 4

2130.- Master Universitari en Dret i Violéencia de Génere

PROGRAMA FORMATIVO

3. La proporcion

entre teoria 'y

préactica ha sido

adariiada

nenc.
9
25
21
7
13
21

ORGANIZACION DE LA ENSENANZA

10. Los medios de

comunicacion ...

han sido
adarnadne
nenc. media

9 3,89
23 3,57
20 4,15
6 4,33
14 4,21
21 3,86

22. Fomento del

nnc.

9
26
21

7
14
21

media
3,44
3,46
4,1
4,14
4,14
4,24

11. Se ha
respetado la
planificacién inicial

nnc.

9
26
21

7
13
21

media
3,44
2,88
3,52
4,14
3,85
4

23. Las practicas

andlisis y la sintesis se han adecuado a

la teoria impartida

n°enc.

8
24
20

7
14
20

media
3,38
3,42
3,8
4,29
4,14
4,25

media
2,89
2,92
3,52
3,43
4,08
3,81

12. Coordinacion
entre profesorado

adecuada
nenc. media
9 3,44
26 2,96
21 3,95
6 4,17
14 3,5
21 4,1

24. Materiales

recomendados
adaptados
nenc. media
9 4
26 3,58
19 4,11
7 4,29
13 4,15
20 4,4

CURSO:

22-23

ORGANIZACION DE LA ENSENANZA

Media
bloque

4,47
3,20
4,14
4,75
4,57
4,09

Media
bloque

3,59
3,65
421
4,35
4,20

4. Contenidos 5. La secuenciade  Media 6. La informacion 7. Disponibilidad 8. Gestion y
realmente las materias es bloque de guias docentes de programas y organizacion del
diferentes a grado adecuada ...amplia, detallada guias docentes master adecuada
nenc. media nenc. media nenc. media nenc. media nenc. media
9 4,22 9 2,89 3,47 8 3,62 9 4,11 9 3,22
25 3,76 24 2,83 3,33 26 35 24 3,71 26 2,42
19 4,37 20 33 3,93 21 4,1 19 4,05 21 3,67
6 4 7 4 4,03 6 4,33 5 4,2 6 3,83
13 4,38 13 2,92 3,93 14 4,29 14 3,93 13 3,23
21 4,33 20 3,15 3,95 21 4,1 19 3,95 21 3,52
INFRAESTRUCTURAS
Media 13. Aulas de 14. Espacios para  15. Laboratorios, 16. Infraestructuras 17. ... Biblioteca y
bloque docencia 'y trabajo y estudio ... talleres y espacios de la bibliotecay fondos adecuados
equipamiento adecuados experimentales ... salas de lectura
n°enc. media n°enc. media n°enc. media n°enc. media n°enc. media
3,66 9 4,44 9 4,44 7 4,14 9 4,67 9 4,56
3,17 26 2,27 26 2,77 19 2,68 23 4 25 4,28
3,94 15 4,07 13 4,15 9 3,56 11 4,27 17 441
4,19 6 4,67 5 4.8 5 4,6 6 5 6 4,67
3,86 11 4,82 11 4,45 10 4,1 11 4,82 11 4,64
3,93 21 3,62 21 4,1 19 4 21 4,38 21 4,33
PROCESO DE ENSENANZA- APRENDIZAJE
25. La bibliografia ~ 26. Cumplimiento  27. Conocimientos, 28. Procedimientos 29. Nivel de 30. Asistencia
adecuada y del calendario de ... en las guias se ... evaluacion exigencia en la presencial a
actualizada trabajo han desarrollado  ajusta a objetivos evaluacion C|.aS.eS y
nenc. media nenc. media nenc. media nenc. media n°en2r.hmmr:gdia n°e=r‘1:“"d=n:g§ia
9 4 9 3,33 9 4 9 3,33 8 2,88 7 4,29
26 4,04 26 3,23 26 3,54 26 35 25 3,56 25 4,76
18 4,17 21 4,29 21 4,33 21 4,33 20 42 17 4,76
7 4,86 7 4,29 7 4,29 7 4,29 7 4,14 6 4,83
14 4,29 13 4,31 14 4,36 14 4,21 14 4,07 14 4,36
20 4.4 20 4,25 20 4,3 18 4,22 18 4 20 4,85

Fecha impresion: 29/06/2023

4,29



(6.

VMIVERSITAT 10 VALENCIA

UNITAT DE QUALITAT

CODIGO DEL CURSO: 21-2130

ATENCION AL ESTUDIANTE

18. La atencion
tutorial ha sidot

adecuada
curso  nenc. media
22-23 9 3,89
21-22 23 3,83
20-21 17 441
19-20 7 4,86
18-19 12 4,42
17-18 20 4,5
Satisfag:cién del
master
curso  nenc. media
22-23 8 3,75
21-22 25 3,2
20-21 18 4,28
19-20 7 4,29
18-19 14 3,86
17-18 20 43

19. Los profesores
han cumplido con
horario de tutorias

nenc. media
8 4,25
21 4,29
17 4,41
7 4,57
9 4,56
17 4,53
Calidad del
profesorado

nenc. media
8 4,12
25 4,16
18 4,39
7 4,43
14 4,5
20 48

NOMBRE DEL MASTER: Méster Universitario en Derecho y Violencia de Género

INFORME DE EVALUACION DE LOS MASTERES OFICIALES.

Media
bloque
nenc.

4,06 8
4,05 25
4,41 19
4,71 7
4,48 13
4,51 20

Interés del master

nenc.
8
25
18
7
14
20

media
4,25
4,12
4,67
4,86
4,43
4,75

31. El profesorado
ha cumplido con el
horario previsto

(Encuesta estudiantes final)

ACTITUD DOCENTE

media nnc.
4,25 8
3,88 26
4,26 20
4,71 7
4,62 13
44 20
GENERAL

Buena relacion
calidad/precio

nenc. media
8 4
24 2,71
18 3,78
7 4
13 3,69
19 3,95

* La media del bloque se calcula ponderando por el nimero de encuestas de cada item.
La descripcion completa del item se puede encontrar en el informe individual.

32. El profesorado
... adecuado
conocimiento

media nenc.
4,25 8
4,58 26
4,4 20
4,57 7
4,77 14
4,85 20

Recomendaria

este master a otros

comparieros
nenc. media

8 3,75
25 3,12
18 4,22

7 4,43
14 4,14
20 4,5

33. Actitud del
profesorado a los
estudiantes positiva

Media
bloque
media
4,25 4,25
4,23 4,23
45 4,39
4,71 4,67
4,43 4,60
4,85 4,70

Utilidad del curso

nnc. media
7 3,86
24 3,62
18 4,39
7 4,57
13 4,31
20 4,45

Media
bloque

3,96
3,49
4,29
4,43
4,16
4,46

CURSO:

22-23

Fecha impresion: 29/06/2023



